
 

              

 

 
 

MINISTERO dell’ISTRUZIONE, dell’UNIVERSITÀ e della RICERCA 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “NANDO MARTELLINI” 

Infanzia - Primaria - Secondaria di I grado 
 

C. M. RMIC86500P - C. F. 97197050582  - Via G. Vanni. 5 - 00166 Roma  - Tel. 06/66180851 – Fax 06/66188224 -  Distretto 24° 
e mail: RMIC86500P@istruzione.it                            p. e. c. : RMIC86500P@pec.istruzione.it                                     www.icmartellini.roma.it  

 

 

 

ATTI 

SITO SCUOLA 

ALBO PRETORIO 

 AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

 

 

Oggetto: Decreto di individuazione personale interno per l’incarico di supporto organizzativo ed 

amministrativo relativa  ai Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 

Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020. Avviso pubblico 36723 del 15/03/2023 per la realizzazione di percorsi formativi volti a favorire 

l’inclusione degli alunni e alunne, delle studentesse e degli studenti provenienti dall’ Ucraina nel nuovo 

contesto scolastico e sociale, anche attraverso un rafforzamento delle competenze chiave, in attuazione del 

decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 15 febbraio 2023, n. 25. 

 

 Codice Nazionale: 10.1.1A-FSEPON-LA-2023-3 - CUP: B84C23000230007 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi" e ss.mm.ii.;  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme 

in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n.59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente "Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 

regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il D. L.vo n. 165/2001, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

Amministrazioni Pubbliche” e ss. mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, concernente “Regolamento concernente le istruzioni Generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche”; 

VISTO l'art. 36 del D.Lgs 18 aprile 2016 "Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 

sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori 

nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in 

materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture"; 

Istituto Comprensivo NANDO MARTELLINI - C.F. 97197050582 C.M. RMIC86500P - A36954F - ISTITUTO COMPRENSIVO NANDO MARTELLINI

Prot. 0003230/U del 01/06/2023 12:34

IV.5 - Progetti e materiali didattici

mailto:RMIC86500P@istruzione.it
mailto:RMIC86500P@pec.istruzione.it
http://www.icmartellini.roma.it/


 

 

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207); 

VISTI i regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei e 

il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) 

n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO l’Avviso pubblico 36723 del 15/03/2023 per la realizzazione di percorsi formativi volti a favorire 

l’inclusione degli alunni e alunne, delle studentesse e degli studenti provenienti dall’ Ucraina nel nuovo contesto 

scolastico e sociale, anche attraverso un rafforzamento delle competenze chiave, in attuazione del decreto del 

Ministro dell’istruzione e del merito 15 febbraio 2023, n. 25; 

VISTA   la candidatura/adesione n. 1088257 inoltrata da questo Istituto in data 17/03/2023; 

VISTA la nota MIUR prot. AOOGABMI-65546 del 17/04/2023 a oggetto Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – 

Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 

10.3.1 – Nota di Adesione prot. n. 36723 del 15/03/2023 – Per la realizzazione di percorsi formativi volti a favorire 

l’inclusione degli alunni e alunne, delle studentesse e degli studenti provenienti dall’ Ucraina nel nuovo contesto 

scolastico e sociale, anche attraverso un rafforzamento delle competenze chiave, in attuazione del Decreto del 

Ministro dell’istruzione e del merito n. 25 del 15/02/2023 (CARE). Autorizzazione progetti; 

VISTE le delibere del Consiglio d’Istituto e del Collegio Docenti che hanno approvato l’adesione all’iniziativa; 

VISTA la nota del MIUR prot. n. 31732 del 25/07/2017 Fondi strutturali europei - Programma Operativo nazionale 

“Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Aggiornamento delle linee guida 

dell’Autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia 

comunitaria diramate con nota del 13/01/2016, n. 1588; 

VISTE le “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione dei progetti finanziati dal PON” - sezione PON - Fondi 

strutturali Europei del portale del sito MIUR; 

VISTE le “Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione dei progetti finanziati dal PON nonchè le “Linee Guida 

dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia 

comunitaria e allegati”; 

VISTO l'art. 31 del D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50; 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio del 26/04/2023 prot. 2322 con variazione del Programma Annuale del 

2023;  

CONSIDERATO che questa istituzione scolastica deve realizzare il seguente progetto regolarmente autorizzato: 

“SPORT INSIEME PER L’INCLUSIONE”; 

CONSIDERATO che si è reso necessario avviare la procedura per la selezione della figura di SUPPORTO 

ORGANIZZATIVO ED AMMINISTRATIVO per l’espletamento delle attività gestionali relative al progetto; 

VISTO l’Avviso interno per il reclutamento del personale ATA Prot. n. 2489/IV.5 del 04/05/2023 del Progetto PON 

CARE;  

VISTA l’unica comunicazione di disponibilità presentata dall’A.A. Oliva Rosina prot. n°2491/IV.5 del 04/05/2023;  

VISTO e rilevato tutto ciò, che costituisce parte integrante della presente comunicazione;  

 

 

 

 



 

 

DECRETA 

 

l’individuazione dell’assistente amministrativo OLIVA ROSINA C.F.: LVORSN82E48C129A per la 

copertura dell’incarico a “FIGURA DI SUPPORTO ORGANIZZATIVO ED AMMINISTRATIVO” del 

Progetto PON “CARE”. 

Al presente decreto seguirà immediata nomina.  

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Elisabetta Giovannini 
        (Documento firmato digitalmente) 


		2023-06-01T12:34:01+0200
	GVNLBT59E49E897J




